
  

 

от 3 апреля 2025 года № 11 (231) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   Г Л А В Ы 

                   от 2 апреля 2025 года № 3 

 

О назначении публичных слушаний 

 
В соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания Пугачевского 

муниципального района от 27 апреля      2007 года № 148, Уставом Пугачевского муниципального района 

Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по вопросу: «Утверждение проекта планировки территории и проекта 

межевания территории по объекту: «Строительство железнодорожного пути ИП Ремезниковой Т.В, примыкающего 

к станции Пугачевск», расположенного на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области 

на 28 апреля 2025 года в 14:00 в актовом зале администрации Пугачевского муниципального района по адресу: 

г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17, 3 этаж. 

2.С материалами публичных слушаний участники публичных слушаний могут ознакомиться в отделе 

строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области по 25 

апреля     2025 года включительно по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17, 1 этаж. 
Аргументированные замечания и предложения по вышеуказанному проекту направлять в отдел 

строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района по вышеуказанному адресу.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3.Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе согласно приложению. 

4.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района». 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

                 А.В.Янин 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

Приложение к постановлению 

главы Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

от 2 апреля 2025 года № 3 

 

Состав  

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

 

Янин 

Алексей Владиславович 

- глава Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;  

Степанов 

Олег Александрович 

- заместитель главы администрации Пугачевского муниципального 

района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству, 
заместитель председателя комиссии; 

  

Сотникова 

Наталия Ивановна 

- главный специалист отдела строительства и архитектуры 

администрации Пугачевского муниципального района, секретарь 

комиссии. 

  
Члены комиссии: 

Авдеев                                      
Анатолий Сергеевич   

 

 

Богданов  

Александр Анатольевич 

 

                             

- 
 

 

 

- 

начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор 
администрации Пугачевского муниципального района; 

 

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пугачевского муниципального района; 

 

Ивлиева 

Елена Святославовна                    

- глава муниципального образования города Пугачева Пугачевского 

муниципального района Саратовской области, депутат Собрания 

Пугачевского муниципального района (по согласованию); 

 
Кальченко 

Павел Николаевич 

- 

  

председатель Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

Ковалева 

Наталья Николаевна  

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Пугачевского муниципального района; 

 

Мирушкина 

Елена Николаевна 

  

- начальник юридического отдела администрации Пугачевского 

муниципального района. 

  

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

 

1 апреля 2025 года        г. Пугачев 

 

1 апреля 2025 года в актовом зале администрации Пугачевского муниципального района, расположенном по 

адресу: г. Пугачев, ул. Топорковская, д. 17, 3 этаж состоялись публичные слушания, назначенные постановлением главы 
Пугачевского муниципального района от  5 марта 2025 года №2 «О назначении публичных слушаний». 

Информация о назначении публичных слушаний была опубликована в газете «Деловой вестник Пугачевского 

муниципального района» от 5 марта 2025 года № 7 (227) и размещена на официальном сайте администрации 

Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной  сети Интернет.  

          На публичных слушаниях присутствовали: представители Собрания Пугачевского муниципального района, 

представители администрации Пугачевского муниципального района, комиссия по подготовке и проведению 

публичных слушаний, жители города и района. Количество участников публичных слушаний: 10 человек. 

Главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального 

района Сотникова Н.И. ознакомила присутствующих с вопросом повестки дня: «Утверждение проекта планировки 

территории и проекта межевания территории для размещения объекта: «Обустройство Аркадьевского месторождения 



  

нефти. Подключение скважин № 1, 21, 22, 25 к системе сбора и транспорта продукции на ППиСН», расположенного на 

территории Пугачевского муниципального района Саратовской области. 

В ходе обсуждения вопроса «Утверждение проекта планировки территории и проекта межевания территории 

для размещения объекта: «Обустройство Аркадьевского месторождения нефти. Подключение скважин № 1, 21, 22, 25 

к системе сбора и транспорта продукции на ППиСН», расположенного на территории Пугачевского муниципального 

района Саратовской области, заслушав и обсудив доклад, участники публичных слушаний решили: одобрить  проект 

планировки территории и проект межевания территории для размещения объекта: «Обустройство Аркадьевского 
месторождения нефти. Подключение скважин № 1, 21, 22, 25 к системе сбора и транспорта продукции на ППиСН», 

расположенного на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области. 

 Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в установленном порядке. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний 

от 1 апреля 2025 года №2. 

 

 

Председатель  

комиссии по подготовке и  

проведению публичных слушаний:                         О.А. Степанов 

 

Секретарь комиссии 

по подготовке и проведению  

публичных слушаний:                                              Н.И. Сотникова 

 

 

 

 

 

Оповещение о проведении публичных слушаний 

 

«28» апреля 2025 года в актовом зале города Пугачева Саратовской области, расположенном по адресу: 

город Пугачев, улица Топорковская, д. 17, 3 этаж в 14:00, состоятся публичные слушания по утверждению проекта 

планировки территории и проекта межевания территории по объекту: «Строительство железнодорожного пути ИП 

Ремезникова Т.В, примыкающего к станции Пугачевск». 

  Исполнитель проектной документации: Общество с ограниченной ответственностью «ДелКом», ИНН 

6317087026 ОГРН 1116317004055. Юридический и фактический адрес: 443099, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 

д. 33 литер А, А1, А3, А4, А5, А6,А7, А8, А9, Л, З, Г, офис 221 тел. +8 (846) 219-21-19, delkom63@mail.ru   
Заказчик: Индивидуальный предприниматель ИП Ремезникова Т.В.  ИНН 644500583342 ОГРН 

315645100018560. Юридический адрес: 413720, Саратовская обл., г. Пугачев, ул. Пушкинская, д.236, тел. +7 927 222 

06 43, rtanja@mail.ru 

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: «Строительство 

железнодорожного пути ИП Ремезникова Т.В., примыкающего к станции Пугачевск», включая документацию по 

планировке территории проект планировки и проект межевания территории. 

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Установление границ земельных 

участков для возведения объектов капитального строительства или линейных объектов, а так же для обеспечения 

стабильного развития территории, выделения элементов планировочной структуры. 

Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

Российская Федерация, Саратовская область, муниципальное образование г. Пугачев. 
Предложения и замечания направляются в отдел строительства и архитектуры администрации Пугачевского 

муниципального района по «25» апреля 2025 года включительно по адресу г. Пугачев, ул. Топорковская, д.17, 1 этаж 

т. +7-845274 2-38-08, а также в письменной или устной форме в ходе публичных слушаний. 

 

 

mailto:delkom63@mail.ru
mailto:rtanja@mail.ru

